
ORGANIZATOR RODZINNEJ PIECZY 

ZASTĘPCZEJ  
 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY   

SPOŁECZNEJ W TARNOWIE 



    

Od stycznia 2012 r., zgodnie z ustawą z dnia  
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej oraz Zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Tarnowa, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

pełni rolę  

  Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej.  

 

„System Pieczy Zastępczej to zespół osób, instytucji  
i działań mających na celu zapewnienie czasowej opieki  

i wychowania dzieciom w przypadkach niemożności 
sprawowania opieki i wychowania przez rodziców” –  

art. 2 ust. 2 cytowanej ustawy. 

 

 



Małoletni dzięki opiece zastępczej: 
 
poznają prawidłowe wzory rodziny, 

czują się akceptowane i kochane, 

mają szanse na szczęśliwe dzieciństwo oraz odpowiedzialne, 
dorosłe życie.  

  



Rodzina zastępcza: 

• stwarza możliwości zaspokajania potrzeb bezpieczeństwa, 
przynależności i akceptacji, 

• wyrównuje  braki w zakresie właściwego dla wieku poziomu 
rozwoju fizycznego i psychicznego,  

• jest dla dziecka szansą, dającą mu możliwość wzrastania  
w warunkach maksymalnie zbliżonych do naturalnych. 

 

 





 
 

Nasze działania na rzecz rodzin zastępczych  

 
 

30 maja 2012 r. zorganizowano Obchody Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego i Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną.  
 

Obchody miały miejsce w Tarnowskim Teatrze im. Ludwika 
Solskiego. Była to doskonała okazja do zintegrowania rodzin 
zastępczych, wymiany doświadczeń, a przede wszystkim złożenia 
podziękowania za codzienny trud wychowania powierzonych 
dzieci. W uroczystościach wzięły także udział osoby  
z niepełnosprawnością intelektualną; z przedstawieniami 
wystąpili uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Tarnowie 
oraz laureaci Festiwalu Artystycznego Dzieci i Młodzieży „Pod 
szczęśliwą gwiazdą”.  

 





 
 

Projekt  - Chodź pomaluj swój świat 
 

 

Dział w ramach wsparcia rodziców zastępczych oraz wychowujących się 
w nich dzieci zastępczych we wrześniu 2012 r. rozpoczął realizację 
projektu pn. „Chodź pomaluj swój świat”, w ramach którego do dnia 
dzisiejszego organizowane są zajęcia socjoterapeutyczne. 

 Zajęcia te mają na celu, między innymi: poznanie samego siebie, 
swoich mocnych i słabych stron, budowanie poczucia własnej 

wartości.  
  

 
  
 





Festyn Rodzinny 
W dniu 29 września 2012 r. zorganizowano dla rodzin festyn. Dla najmłodszych 
uczestników zorganizowano zabawy i konkursy, dmuchane zjeżdżalnie, kącik 
bajkowy – czytanie bajek i przebieranie się za postacie bajkowe, artystyczne 
malowanie twarzy.  Ponadto dorośli mogli  skorzystać z porad specjalistów 
Ośrodka w zakresie rodzicielstwa zastępczego oraz niepełnosprawności.  

 

 



 
Rozstrzygnięto konkurs dla dzieci z rodzin zastępczych ogłoszony przez Dział ds. Pieczy 
Zastępczej, laureatom wręczono nagrody. Prace konkursowe można było oglądać na 
płycie Rynku Głównego w Tarnowie. Wręczono także dyplom zawodowej 
specjalistycznej rodzinie zastępczej. 

   
 

   

 

 

 





Zabawa choinkowa 

       

     19 grudnia 2012 r., w Niepublicznej Niepłatnej Szkole Podstawowej 

Stowarzyszenia "Siódemka" w Tarnowie, odbyła się zabawa choinkowa. W 
radosną i świąteczną atmosferę wprowadził uczestników wspaniały 
wodzirej  oraz  „Ekipa Świętego Mikołaja" (pracownicy MOPS). 
Niebanalnym zabawom, tańcom i pląsom nie było końca.  

 

 

 

 

 

 

 





Od 2 stycznia 2013 r.  

Organizator Pieczy Zastępczej rozpoczął pracę w nowym lokalu 

przy ul. Juliana Goslara 5.  

 

 



Projekt - My się zimy nie boimy 

 

Od razu rozpoczęto przygotowania do organizacji ferii zimowych dla dzieci  
i młodzieży z rodzin zastępczych pod hasłem  

„My się zimy nie boimy”. 

 

-  „Z kulturą za pan brat”- tak rozpoczęły się ferie w pieczy zastępczej. 
Dnia 15.01. 2013 r. dzieci odwiedziły tarnowski teatr- oglądając spektakl 
autorstwa Agaty Biziuk i Agnieszki Makowskiej pt.: „Babcia mówi papa”, który 
to w niebanalny i zabawny sposób poruszył trudne tematy dorastania, 
odchodzenia oraz skrajnych postaw życiowych. 

 

 





 

 

• Dnia 17.01.2013 r. młodzież wyruszyła w filmową podróż do Transylwanii, goszcząc 
w Centrum Sztuki Mościce na seansie „Hotel Transylwania”- historii o trudach 
dorastania, ujętej zarówno z perspektywy rodzica, jak też dziecka. Pomysłowo 
zrealizowanej, której o celem było przekazanie w atrakcyjnej wizualnie formie 
ważnych życiowych idei. 

 



 

• W dniu 22.01.2013 r. wraz z Centrum Artystyczno - Hobbistycznym 
„Arabeska” zostały stworzone nietuzinkowe kartki okolicznościowe;  

 

Każdy z uczestników mógł poczuć się przez moment jak prawdziwy artysta i 
podarować swoje dzieło bliskiej osobie… 



• 24.01.2013 roku uczestniczy naszych ferii gościli w radiu RDN Małopolska 
poznając pracę reportera „od kuchni”, zapoznając się podstawowymi 
formami reporterskimi, rozwijając wyobraźnię i kreatywność. 

 



• W piątek 25.01.2013 r. zakończyliśmy wypoczynek spotkaniem  
w Komendzie Miejskiej Straży Pożarnej przy ul. Klikowskiej. Dzieci mogły 
poznać pracę strażaków, sprzęt ratowniczo - gaśniczy; uczestniczyli także w 
szkoleniu, z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych dotyczących 
zasad bezpiecznego zachowania się w przypadku powstania pożaru lub 
innego zagrożenia. 

 

 



Projekt -„Poznać i polubić siebie”  

      W dniu 21.03.2013 r. rozpoczęto realizację projektu skierowanego do 
młodzieży. Zajęcia odbywają się raz w miesiącu. Chcieliśmy przede 
wszystkim zintegrować młodzież przebywającą w pieczy zastępczej, 
propagować alternatywny sposób spędzania wolnego czasu, ujawnić 
zainteresowania młodzieży, stymulować postawy twórcze,  zachęcić do 
rozwijania własnej osobowości poprzez  działalność w czasie zajęć  
z przełożeniem na codzienność. 

 



Projekt „Spotkanie pod skrzydłami Anioła”  
 Dzień Rodzicielstwa Zastępczego 

      31 maja 2013 r  zorganizowano obchody z okazji Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego. Spotkanie odbyło się w Tarnowie w Klubie Bowlingowym 
„Kwazar”. Dzieci z rodzin zastępczych zaprezentowały swoje zdolności 
artystyczne podczas przeglądu talentów, występów recytatorskich, 
tanecznych oraz muzycznych. Ponadto, został rozstrzygnięty  konkurs 
plastyczno – literacki pt. „Dzień z życia rodziny”. Każda rodzina otrzymała 
pięknego „Anioła rodzin zastępczych” jako symbol opiekuńczości, 
wykonanego przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej im. Jana 
Pawła II prowadzonych przez Fundację REPI. 









Projekt „Przystanek... wakacje!!!” 

     Projekt  realizowany był dla  dzieci i młodzieży  w wieku od 6 do 16 roku 
życia, którego celem była integracja dzieci i młodzieży z rodzin 
zastępczych, rozwój ich zainteresowań, stymulowanie twórczych postaw, 
oraz propagowanie alternatywnych i ciekawych sposobów spędzania 
czasu wolnego. W ramach w/w projektu zostały zrealizowane 
następujące działania:  

• „Przystanek… Promienny Zamek” - 9 lipca została zorganizowana 
wycieczka  do  Centrum Zabaw dla Dzieci „Promienny Zamek” w 
Tarnowie.  

• „Przystanek… sesja fotograficzna” - Dnia 15 lipca najmłodsi mogli wziąć 
udział w sesji fotograficznej.  
W jednej chwili przed obiektywem aparatu stawali się gwiazdami 
filmowymi, postaciami z bajek, gwiazdami rocka.  

• Przystanek… Ratusz” - 23 lipca br. dzieci zwiedziły Tarnowski Ratusz, 
który jest jednym z najpiękniejszych w Polsce.  

 







 

• „Przystanek... ścianka wspinaczkowa” - 30 lipca  dzieci mogły spróbować 
swoich sił na ściance wspinaczkowej w Tarnowskim Ośrodku Sportu i 
Rekreacji.  

• „Przystanek... Wschodnie sztuki walki”- Dnia 5 sierpnia   
w Tarnowskim Ośrodku Sportu i Rekreacji dzieci pod czujnym  
i wnikliwym okiem instruktora ćwiczyły podstawy samoobrony, swoją 
wytrzymałość, zwinność oraz koordynację wzrokowo – ruchową.  

 

• „Przystanek... a tu stoi na stacji lokomotywa”- 19 sierpnia miało miejsce 
wyjście do tarnowskiego Teatru im. Ludwika Solskiego na przedstawienie 
pt. „Lokomotywa II” w reżyserii Mariusza Szafarza.  

 

• „Przystanek… spotkanie z przyrodą” - Dnia 28 sierpnia  podczas spotkania z 
myśliwym  dzieci  zapoznały się bliżej z tajemnicami, jakie kryje świat 
zwierząt dziko żyjących wśród pól i lasów. Uczestnicy zostali również 
wtajemniczeni w elementy myśliwskiej i leśnej gwary. 

 





Projekt - „Jesienne spotkania z X muzą”  
W ramach tego projektu w dniach  od 2 do 30 września 2013 r. dzieci mogły 
skorzystać bezpłatnie z 5 seansów filmowych w tarnowskich kinach: Kinie 
Marzenie i Kinie „Millenium” oraz zorganizowana została w Parku Strzeleckim 
w Tarnowie jesienna sesja fotograficzna.   

 



Projekt - „Cukierek, albo psikus”  

Projekt zrealizowano w terminie 21 – 29  października 2013 r.   Wystylizowani 
na czarodziejów i czarodziejki dzieci wraz z przygotowanymi wcześniej 
upominkami w formie zdobionych dyń, wyruszyły do lokalnych instytucji 
działających na terenie Miasta Tarnowa w tym m.in. do Urzędu Miasta 
Tarnowa.   

 





Projekt - „Świąteczna fabryka magicznego 
nastroju” 

Dnia 2 grudnia 2013 r. rozpoczęto realizację projektu:, którego głównym 
założeniem była integracja rodzin zastępczych, jak też wzmocnienie 
prawidłowych relacji w samych rodzinach (dziecko - rodzic zastępczy), wzrost 
samooceny i poczucia własnej wartości u dzieci. W ramach projektu 
zrealizowano następujące działania:  
•2 grudnia warsztaty dla dzieci - sztuka tworzenia i zdobienia aniołów z masy 
solnej.  
•9 grudnia  warsztaty dla dzieci - sztuka zdobienia bombek choinkowych oraz 
tworzenia kartek świątecznych.  
•W ramach zajęć wykonana została przez dzieci i młodzież specjalna Kartka 
Świąteczna zaadresowana i wysłana do Papieża Franciszka.  
•18 grudnia zorganizowano świąteczne spotkanie rodzin zastępczych z 
udziałem animatorów z wystawą prac dzieci stworzonych  
w ramach warsztatów oraz rozdano prezenty najmłodszym uczestnikom 
pozyskane dzięki uprzejmości i dobrej woli różnych sponsorów. 

 









20 grudnia 2013 r. zostały zorganizowane warsztaty dla rodziców 

zastępczych z elementami Treningu Zastępowania Agresji pn. 

„Alternatywa dla agresji”, które mogły się odbyć dzięki 

pozyskanym w ramach konkursu środkom z Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej. 

 



Aby usprawnić szkolenia dla kandydatów na rodziców 

zastępczych specjaliści Działu ds. Pieczy Zastępczej opracowali 

autorski program szkoleniowy pt. „Program szkolenia dla 

kandydatów do sprawowania pieczy zastępczej”, który został 

zatwierdzony przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej w dniu 20 

czerwca 2013 r. 

 



Projekt - „Uniwersytet Rodzicielstwa 
Zastępczego” 

Od stycznia 2013 roku do chwili obecnej z wyłączeniem dwóch miesięcy 
wakacyjnych w każdy ostatni poniedziałek miesiąca mają miejsce szkolenia dla 
funkcjonujących rodzin zastępczych mających na celu podnoszenie ich 
kwalifikacji oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu, na szkoleniach 
uwzględniane są tematy, które zgłaszają sami rodzice oraz które wynikają  
z potrzeb zgłaszanych przez specjalistów pracujących z rodzinami i dziećmi.  

 



 
 

W kwietniu 2014 roku  
Państwo Elżbieta i Wiesław Kocur  

zostali odznaczeni przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi 
 za pełnienie funkcji specjalistycznej zawodowej rodziny zastępczej.  

 
 

  





     Na szczególna uwagę zasługuje projekt pn. „Jaki kolor serca masz...? Czy 
możesz mi je dać?”, który otrzymał dofinansowanie na realizację ze 
środków Fundacji Ernst&Young. 

 

 Projekt ten realizowany był z okazji Obchodów Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego, jego realizacja skupiała się w trzech płaszczyznach: 

 

• rodziców zastępczych: miał on na celu przede wszystkim docenić i 
podziękować rodzicom zastępczym za poświęcenie i trud, jaki 
wkładają każdego dnia w wychowanie dzieci pokrzywdzonych 
przez los, przyczynić się do pogłębiania integracji tarnowskich 
rodzin zastępczych oraz inspirować rodziny do tworzenia 
oddolnych inicjatyw samopomocowych, 

• dzieci: dzieciom ofiarować dobrą zabawę wśród rówieśników 
które łączą podobne doświadczenia życiowe oraz mnóstwo 
uśmiechu, 

• oraz społeczności lokalnej: przełamywać stereotypy oraz 
poszerzać świadomość mieszkańców Miasta Tarnowa na temat 
idei rodzicielstwa zastępczego. 

 











Rok 2014 zakończyliśmy projektem pn. „Świąteczna fabryka magicznego 
nastroju – reaktywacja”, który był kontynuacją ubiegłorocznego 
przedsięwzięcia. Przygotowaliśmy wraz z dziećmi świąteczne bombki metodą 
decoupage.  



W lutym 2015 roku zrealizowaliśmy projekt pn. „Nie tylko  
w Wenecji, nie tylko w Rio de Janeiro ale także w  Tarnowie, przy Goslara – 
karnawał  trwa :)”. Odbył się bal karnawałowy dla podopiecznych Działu ds. 
Pieczy Zastępczej. 



Wzorem ubiegłych lat w 2015 roku Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej 
przygotował ofertę dla dzieci i młodzieży z rodzin zastępczych na okres ferii 
zimowych.  
Tegoroczne zajęcia upłynęły pod nazwą „Fantazyjnie, Energicznie, Rozwijająco, 
Interesująco, Euforycznie  spędzam FERIE u Juliana”. 

 
  

 







W marcu 2015 roku zrealizowaliśmy projekt pn. „Sukienka czyli sensualnie o 
kobietach”, przeznaczony dla mam zastępczych. 

  
 
W ramach projektu odbyło się 5 tematycznych spotkań: 
• Cudowny Koncert Inaugurujący projekt, 
• Warsztaty Tworzenia Biżuterii, 
• Wieczór poetycki połączony z wystawą obrazów, 
• Wizyta w salonie fryzjerskim, 
• Niezwykłe warsztaty dodające siły i mocy. 

 
  











 
Obchody Dnia Rodzicielstwa Zastępczego pn. „Podróż za jeden 

uśmiech”.  
 
 

Dnia 29 czerwca 2015 roku odbyła się wspaniała wycieczka do 
Ciężkowic, w której wzięły udział rodziny zastępcze z terenu miasta 
Tarnowa oraz pracownicy Działu Pieczy Zastępczej. Wyjazd miał 
miejsce w ramach obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.  
W malowniczym otoczeniu Ciężkowicko – Rożnowskiego Parku 
Krajobrazowego spędziliśmy cały dzień na poznawaniu przyrody, 
przedmiotów i zwyczajów związanych z dawnym życiem mieszkańców 
Pogórza Ciężkowickiego oraz na wspólnych zabawach i integracji, 
zakończonych pysznym posiłkiem przy grillu. 





 „Jaki kolor serca masz? Czy możesz mi je dać?” – kontynuacja realizacji 

ubiegłorocznego projektu obejmującego wystawę fotografii z sesji 

zdjęciowej „Dzień z życia rodziny zastępczej”. Przepiękne zdjęcia, 

ukazujące codzienne życie rodzin zastępczych z terenu naszego miasta 

można było oglądać przy ul. Wałowej (koło Sali Lustrzanej), w Bazylice 

Katedralnej, w Centrum Sztuki Mościce oraz w Galerii Gemini Park. 



PROJEKT - „WZRASTAM” 

Projekt realizowany przy współpracy z Tarnowskim Klubem 

Sportowym Oyama Karate, obejmujący cały rok. Nasi podopieczni 

pod okiem wykwalifikowanych instruktorów- bezpłatnie  mogli 

zgłębiać tajniki sztuki walki. Projekt był współfinansowany z budżetu  

Miasta Tarnowa. Zajęcia odbywały się co tydzień w godzinach 

popołudniowych w Niepublicznej Niepłatnej Szkole Podstawowej Nr 

7 w Tarnowie. Celem projektu było propagowanie alternatywnych 

form spędzania wolnego czasu, nabycie umiejętności radzenia sobie 

z emocjami, rozwój zainteresowań, rozwój umiejętności zdobywania 

celów, nauka dyscypliny. 

 

 

 

 

  



„Słoneczne przygody”  
Projekt wakacyjny, który obejmował bogatą ofertę różnorodnych zajęć. 
Celem spotkań była integracja dzieci i młodzieży z rodzin zastępczych, 
rozwijanie umiejętności wartościowego spędzania czasu wolnego przez 
dzieci i młodzież z rodzin zastępczych, rozwijanie i odkrywanie 
zainteresowań małoletnich, kształtowanie prawidłowych postaw 
społecznych, promowanie cennych wartości, promowanie zdrowego 
stylu życia, rozwój kulturalny.  
Projekt obejmował cykl spotkań z dziećmi, podczas których mogli 
uczestniczyć aktywnie w szeregu różnych zajęć. Dzieci między innymi 
zwiedziły wystawę w Muzeum Etnograficznym, odwiedziły seniorów  
w Klubie Seniora „Wiosna Życia”, tworzyły maski podczas zajęć 
„Kartonowy Zawrót Głowy” i inne.  





PROJEKT - „Będę mistrzem”  

Warsztaty dla młodzieży z rodzin zastępczych z terenu miasta Tarnowa 

realizowane przy współpracy z Fundacją Progres, dofinansowane z 

mikrodotacji FIO. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu przez okres całych 

wakacji. Celem projektu było korygowanie agresywnych zachowań wśród 

młodzieży, nabycie umiejętności radzenia sobie z emocjami, nauka  

i rozwój umiejętności społecznych, nauka i rozwój wnioskowania 

moralnego, propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego.  

„Mistrzowie” w każdy czwartek miesiąca zmagali się w walce ze swoimi 

emocjami, dylematami moralnymi oraz umiejętnościami społecznymi. Nie 

było łatwo, ale się udało. Uczestnicy projektu nauczyli się panować i tym 

samym korygować agresywne zachowania, nabyli umiejętności w zakresie 

poprawnego funkcjonowania społecznego oraz osiągnęli wysoki stopień 

zakresie wnioskowania moralnego. Nawiązały się nowe przyjaźnie  

i sympatie… 





Konferencja pn. „Rodzina na zastępstwo, serce na zawsze”, która odbyła się 
27 października 2015 roku w sali Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Tarnowie.  
Celem konferencji było: upowszechnienie wiedzy na temat trudności  
w funkcjonowaniu w środowisku dzieci porzuconych, organizacji systemu 
pieczy zastępczej, zagadnień dot. aktualnych problemów społecznych  
w obszarze pieczy zastępczej, poszukiwanie sposobów na poprawę losu 
małoletnich pozostających pod opieką rodziców zastępczych. Konferencja 
była objęta następującymi honorowymi patronatami: Rzecznika Praw 
Dziecka, Ministra Pracy i Polityki Społecznej, Wojewody Małopolskiego, 
Prezydenta Miasta Tarnowa oraz patronatem medialnym Radia RDN 
Małopolska. Konferencja miała charakter otwarty, zostali na nią zaproszeni 
przedstawiciele instytucji i organizacji współpracujących z dzieckiem i 
rodziną, pracownicy instytucji pomocowych, oświatowych i działających w 
obszarze opieki zdrowotnej, władze miasta, lokalne media, a także wszyscy 
zainteresowani – mieszkańcy miasta, studenci tarnowskich uczelni.  
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W wydarzeniu wzięło udział ok. 200 osób.  





 
PROJEKT - „Mikołajkowa integracja”  

 
 
Wszystkie dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach, podczas których miały 
okazję lepiej się poznać i zintegrować. Dzięki ćwiczeniom 
socjoterapeutycznym mogły rozwijać swoje umiejętności w zakresie 
komunikacji, współpracy i funkcjonowania w grupie. Młodsze dzieci chętnie 
wypełniały różne zadania i ćwiczenia związane z tradycją Świąt Bożego 
Narodzenia. Zajęcia miały też na celu rozwój ekspresji twórczej, wyrażania 
swojego zdania i emocji oraz samopoznania. Zorganizowane przez 
koordynatorów rodzinnej pieczy zajęcia miały formę zabawy, dzięki czemu 
dzieci i młodzież mogły się zrelaksować i świetnie bawić w miłej atmosferze. 
Na zakończenie spotkania każdy uczestnik otrzymał drobny mikołajkowy 
upominek.  





„Świąteczni artyści”  
 
Projekt skierowany był do dzieci, młodzieży i rodzin zastępczych. Zajęcia 
odbyły się w grudniu 2015 roku i obejmowały dwa spotkania, podczas 
których dzieci z rodzin zastępczych wykonały piękne ozdoby świąteczne – 
anioły z masy solnej oraz bombki udekorowane techniką decoupage.  
Celem projektu była integracja rodzin zastępczych, budowanie 
prawidłowych, wzajemnych relacji w rodzinie, wzrost samooceny  
i poczucia własnej wartości u dzieci, uwrażliwienie małoletnich na 
potrzeby otaczającego społeczeństwa, propagowanie alternatywnych 
form spędzania wolnego czasu, kultywowanie tradycji Świąt Bożego 
Narodzenia, nauka zdobienia bombek choinkowych metodą decoupage, 
nauka tworzenia i zdobienia aniołów z masy solnej, tworzenie kartek 
świątecznych. 





PROJEKT - „Imbir wśród nas- mój przyjaciel pies” 
- zajęcia socjoterapeutyczne połączone z dogoterapią 

 
Zajęcia odbyły się w grudniu 2015 roku. Celem było przede wszystkim 
zintegrowanie dzieci z rodzin zastępczych, rozwój zainteresowań dzieci, 
promowanie wartościowego spędzania czasu wolnego, rozwój empatii  
i poczucia odpowiedzialności, edukacja z zakresu kynologii, przełamywanie 
lęków w kontaktach z otoczeniem, ze zwięrzetami, satysfakcja z obcowaniem  
z psem, stymulacja rozwoju zmysłów, edukacja w zakresie bezpieczeństwa. 
 
Wszystkie dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach, podczas których miały 
okazję się zintegrować, rozwijać swoje zainteresowania, czerpać satysfakcję  
z obcowania z psem, wzmacniać swoje poczucie wartości, a także dobrze się 
bawić. Głównym celem zajęć była edukacja w zakresie bezpiecznych zachowań 
w kontaktach z psem – uczestnicy zwiększyli swoją wiedzę na temat mowy ciała 
tych zwierząt, rozpoznawania ich emocji, witania się, reagowania na ich 
zachowanie. Swoje nowo nabyte umiejętności mogli przećwiczyć podczas 
spotkania z psem szkolonym do dogoterapii, który uczestniczył w drugiej części 
zajęć. Dzieci chętnie bawiły się z psem i miały okazję wydać mu różne komendy. 
Każdy uczestnik otrzymał materiały dot. wiedzy przekazywanej na zajęciach, 
kolorowankę z psem oraz dyplom uczestnictwa w zajęciach. 





Na bieżąco Dział do spraw Pieczy Zastępczej poszukuje różnych 
konkursów ogłaszanych przez fundacje oraz pozyskuje 
sponsorów na zabezpieczenie potrzeb rodzin zastępczych oraz 
na organizację imprez okolicznościowych dla dzieci.   

 



Dziękujemy za uwagę 


